D. q.

Committentium se periculo

re. Ceterum dubia interpretatio precepti piculosa est: sicut pons semipuerilis
dus aq; p. p. p. tis et p. f. u. de q; d. b. u. e. t. an sub transiente corrut. an
P subsistat. Et quarta q; o. e. hec in religioso fatuitas: q; re vult aliq; (qui
maiora p. L. b. o. decreuit subire certamina / et oia reliquit in seculo) se co-
mittere piculo p. modico motu p. p. e. voluntatis / vel p. quo modo i. in
certa opinione sua vel alterius: et si deo approbet illa opinionem euadat si
ne lucro meriti: si at reprobet ea dante. Maxime cu tales opiniones
q; q; piculosores sint. q; apte transgressiones: q; vbi scit ho se delinqre/
inde facile colligit. vbi at ho nescit se peccare et insuper credit licere: inde
nisi in morte pure xterit. ppter falsam spem q; forte licet vel min? in
eo peccauerit: baculo arudineo et fracto innites volutas bona et pla-
na via regia d. z. incedere et secura: et relicris dubietatu diuerticulis q; suspectis latronu semitis aptos et certos instor calles ambulare. In-
terpatus fuit serpens Eue pceptu dñi dicere: Nequaq; et periret Eue:
Tene g; ptem tutiore. Hec lati pseque frat David: que vide in. v. pfectu ca. v. Hec dixi pte vos o sorores: ad q; mibi sermo pncipalior est.
Ceterum si de hac materia q; diffusiore determinatorem hic voluerit: vi-
deat b. Tho. in qdli. et post eum in summa Ange. et alijs sumis de hys
opinionib; doctoz: ite Scotu in plogo: et pcpie Bersonem in trac. de-
tract. pte. ij. pposito. r. ij. et in suis rel. moralib; et Nyder in suo soli-

Dotorio scie. Tene g; certu et dimittre incertu: ait Aug. et q; amat piculiu
pbit in illo. Dicit Berson: Exponere se piculo pcti mortalitatem / et pctm
mortale. Vel sic: Agere incertu et dimittere certu in materia morali e
pctm mortale: si tale sit incertu q; sit mortale no solu p. p. ecturas leues
aut ex suspitione repida et scrupulosa pueniente ex nimio cadenti timore i
via dei. Sed intellige du tale est vehementer et probabiliter certu / eq; sic op-
positu vel magis: tuc em illud qd agit mortali culpa no carebit: aliter
no optet. Ecce pma nola / q; insigniti sunt hi fatui. Qui et in speculo
files reputant saltati temere in fonte: queadmodum fecit Hero. de quo
Masso Glegi li. iiij. ca.. v. de pseueratia. Et qd aliud sunt iuges occa-
siones et tentatoes pctoz / q; qdam continet aq; de terra maledicta cor-
dis nri scaturitoes: q; vbi du minime putam (q; increscut et iniudat) sub-
mergimur. Dic g; dno cu Psal. Saluu me fac qm intrauerunt aq; vloqz
ad aliam meam. Stultus ille apd Pogiu in fonte p. j. c. p. fundi aut mis-
nus p. f. u. deu. iurta magnitudine stulticie sue. Si vis applica et Pos-
gio de venatois et aucupij summa ametia. Habes et infra eadem face-
ti. xxiiij. D. de venatorib;. No sic no sic cade sed cu Maria Magda-
lena manefix stas foris / caue ne periculo te mittas peccadi mortali
quoadmodum dixi. Et fatum de pma nola.

I Sed a nola: p. pctm mortale recidiuare. Sunt q; pederetim percunt p
b q; se solu mittunt p. dictis piculis: s; usiliunt temere et spontaneo in pctm
mortale: sicut rana q; de luto et palude pctoz fuit dei miscdia extracta

Et in pulvinar sericū locata suavis et floride oscie/exilit itez in lumen vnu
 extracta fuit. O miser canis redies ad vomitū/et suis lota in volutas R
 bio; ut qd fatuella auricula exilis de manu dñi. Justoz em aie in mas
 nu dei sunt: et in man⁹ diaboli te tradis. Nonne grādis stulticia? Siles 2
 hi sūt Empedocli:de q̄ legit/q̄ spōre sese tecit in ignē:ut recitat in spe
 culb hist.li.xliij.c.iiij. et in virtutibz p̄boz. et in Hora. de ar.po.in fine:et in
 spe.stul.allegat ad h̄ Au. Bel.rvij.Quid em aliud ē p̄ctim q̄z ignis:q̄
 dñ sup̄cederit/sole iusticie videre nō poterim⁹? Qui p̄pe q̄ p̄cta inter
 deū et nos divisionē faciunt: et sunt veluti nebulae et nubes: s̄m q̄ dñs
 Ego q̄si nebula delebo p̄cta tua: et velut nubem iniqtates tuas. Vere
 ignis p̄sumēs sūt p̄cta:cū insilueris in ignē hūc et te corripuerit: omnia
 bona tua absumit: et deuastat grām.s. v̄tutes tres theologicas/q̄tuor
 cardinales infusas:s̄m doctrinā sciī Tho.cū oīb̄ eis annexis:z et do
 na sp̄lleti gr̄as sanctales. Nō curia vtiqz:z et diuitē et grādē supp̄lecti
 lē p̄burit ignis iste:tūc tūc stabis instar ei⁹ q̄ oīb̄ bonis suis p̄uat⁹ sos
 lus euanit. Et q̄n recuperabit q̄so diuitias tātas labore et industria q̄n
 tas amiserit. Pax pecunie forstā naturaliū bonoz manu adhuc tenes
 naturalia tibi reliqt fateor:z nō nisi infecta:diminuit em p̄ctim inclias
 tōcm naturalē ad bonū/eo mō q̄ deducit h̄ Tho.j.vj. Nō erit tñ plane
 tāta facilitas ac deū p̄uerēdi q̄nta p̄us inerat:difficili⁹ m̄ltō p̄uerē
 Et cur ita? Ob h̄ primo;q̄ effici h̄ debilior ad resurgēdū. Evidē
 q̄ q̄nto plus p̄scis/lep⁹ vel quis in reti vel laq̄o se agitat/tātō magis se
 inuoluit et min⁹ euadit: et q̄n credit effugere p̄/chordā retrabit⁹ volatu
 Sic numiz p̄ctō diuit⁹ manēdo in p̄ctō strict⁹ p̄ p̄suetudinē (vt d.) S
 capif: et q̄nto pluries reiterat/tātō magis h̄ ad resurgēdū debilitat: et
 q̄n p̄ponit p̄ p̄niā euolare/p̄ chordā male delectatōis et p̄suetudinis
 retrabit⁹. Scđo iō/q̄ diabol⁹ effici fortior et aiosior itez ad inuadē
 dū. Nā latro p̄sideras se p̄spe et sine reprehensione homicidū p̄gisse/au
 daciōr fit et eo aiosior ad latrocinandū. Sic et diabol⁹ cū semel tētādo
 boiem vicerit et p̄ctō occiderit/tātō audaciōr effici itez ad boiem in
 uadēdū.qd Matt.vij.dñs innuit in p̄bola de immūdo spū/q̄ redit
 in boiem quē reliqt z̄. Tu igīt fac resistas cū tētar⁹ fucris: et a te rece
 det: q̄ si nō restiteris/z̄ inuātē te senserit/forti⁹ attētabit. Inde dī sc̄is
 ptura: Resistite diabolo et fugiet a vobis. Facit diabol⁹ qd paterfamis
 lias facere soler:q̄ circuiens vt clauū aliquē ferren̄ de pariete extrabat
 sigillatum singulos,pbat: et qndā inueniēs fortis resistēte relinqt et ab
 eo recedit p̄cedēs ad aliū:quē si inuenierit sil̄ resistēte/itez p̄cedit. q̄s
 usqz ad aliquē p̄uenir quē sentit naturē:hūc magis et magis mouet
 et trahit q̄usqz edurerit eūdē. Sic et facit diabol⁹ de tētatis applica.
 Tertio iō q̄ de⁹ est difficiliōr et tardior ad indulgēdū. Nā q̄ dñs suo se
 mel infidelis inuenit/vir grām inuenit et viciā mercē:multo magis q̄
 freq̄nter. Sic vir miscđiam inueniet a deo/q̄ peccādo eius miscđiam

Q. iiij

Committentium se pericula

Lequenter refutavit. Tertius est Augu. in lib. solidorum, et recitat de peccatis. iij. manis. Frequenter peccatis et lugēs venia vir meret. nam ut ibide dicitur, plurimam lamēta si replicant petram bilvalis a malis venias poscere et mala denuo iterare. Deus enim ut clemens pnceps veniam petenti misericordia facit; iterati petram ad iram et vindictam vocat. Est de h nobilis figura. iij. Reg. q. vbi dicitur quod cum Semini peccasset in David regnante Salomonie rege: sub eo ipetrauit indulgentiam: sub isto pacto quod iret in Hierusalē ibi edificaret sibi dominum: et non transiret torretem Cedronem: et in quodcumque die transiret moreretur. Quod placuit Semini: et venies Hierusalem: cuius fugientibus ab eo descendit post eos de Hierusalem ad regem Beth. Cum Salomon hunc cognovisset: misit Banaiam ut cum interficeret. Et quod est Salomon hic: Ipe Libris est: et ecce plus quam Salomon hic: utique pacificus qui pacem fecit inter deum et hominem: pacem suam dedit et. Miser Semini peccator est quod deum offendit: lacrymis indulgentiam obtinet: precipit sibi ut domum stabiliat in hierusalem. i. in visione pacis: et inde quod petram non recedat: alios morietur. Sed quod post tres annos vult ire post seruos suos fugitivos. Tres anni sunt tres pres pnie: quod apleris serui sui. i. carnales sensus fugiunt de iugo spūs: et descendit ad regem Beth. i. mudum: quod miser peccator non ad vertes pactum quod promisit relicto hierusalem. i. statu pnie vadit post eos per sensum: et tunc excitatur dominus ad vindictam mittit Banaiam. i. iusticiam: et contra demnabit eum: et fuit nouissima hoīs illius peiora horribilis. Ex Brutesch. viij. b. Ecce igne empedocleum: petram vero igne consumente. Ultinā circa altum igne stares cum Maria magdalena ad sepulchrum. sc. cordis tuum: coram deo quod ignis consumens est non bona: sed mala. Qui venit in hunc mudum igne mittere charitatem: quem voluit accedit: quod utique accessus erat in corde beate Marie magdalene: ut dicitur in euangelio home: et Druge. Exiliates ultinā in hunc igne o frater: ut super instar salamandre in eo habitares. Nemini quicquam debeat nisi ut in iuvante diligaris: et in igne tribulationum minime consumeras. Sed et ultinā hic igne templum cordis tuum in quod habitare dicitur succederes. quemadmodum ille de quod Valerius libro. viij. c. xv. templum Diane Ephesie pro sola gloria ipsa sequenda volunt incedere: ut vero pro dei gloria quā plane tua eterna sequeretur.

Tertia nola est: in subscriptinis voragine se precipitare (ein wyrbel) quod ingreditur absorbet ad profundiora. Hec extrema stultitia: cui in hoc seculo non regio maiorem: que est committere se piculo peccadi: qui usque in petram recidivare: sed quissum in petram per subscriptinē sordescere: et se quod in voragine precipitare et ea absorberi. Est plae peccadi subscriptio baratz imane ipsa est iuueniū allectrrix seniū flectrix flectrix affectus et intellectus seductrix. Holkot lectione. ccxiiij. b. Unum enim alia his addere poteris ad placitum. Juuentute latenter inuidit et allicit. Breca enim narrat historia (ut dicitur Beda Propter. ccxij. sup illud Adolescens et cetera.) Alexander poteritissimum regem et dominum fore et in morte et incessu Leonidis pedagogi sui non potuisse carere.